

Nowe życie basenu

Czy ziści się marzenie wielu mieszkańców i kuracjuszy dotyczące odbudowy słynnego basenu termo-solankowego? Kiedyś miejsce to tętniło życiem i przyciągało tłumy. Dziś rosą tam krzaki i drzewa. Robert Zaręba - prezes zarządu i współwłaściciel spółki Termy Ciechocinek zapewnia, że jest to możliwe już w 2014 roku.



źródło: Termy Ciechocinek

Basen będący własnością Przedsiębiorstwa Uzdrożnisk Ciecuchocinek S.A. zamknięto ponad dziesięć lat temu. Celem sprzedaży pływalni, 22 grudnia 2008 roku P UC ogłosił przetarg. Wygrała go firma ANG Poland, w której Robert Zaręba był pełnomocnikiem. 13 lutego 2009 r. przetarg został jednak unieważniony, gdyż okazało się, iż na ww. terenie znajduje się należąca do Gminy Ciecuchocinek szatnia klubu CKS „Zdrój”. Po uregulowaniu dokumentacji, w grudniu 2009 ogłoszono kolejny przetarg, który wygrał Krzysztof Babiński - przedsiębiorca z Czerska. Pomysłów miał wiele, ale ostatecznie 14 grudnia ubiegłego roku basen odkupiła od niego spółka Termy Ciecuchocinek. Nowy właściciel niezwłocznie przystąpił do działania.

2 marca w Teatrze Letnim w Ciecuchocinku zorganizował publiczną prezentację, na której przedstawiona została koncepcja rewitalizacji basenu wraz z towarzyszącą zabudową. Oprócz mieszkańców i władz miasta,

zaproszono specjalistów różnych dziedzin: klimatologów, urbanistów i architektów. Teatr był wypełniony po brzegi, co świadczy o dużym zainteresowaniu tematem.

Podczas spotkania nie zabrakło sentymentalnej podróży do przeszłości. Na ustawionym na scenie ekranie przewijały się zdjęcia basenu z dawnych lat. Skontrastowane zostały z fotografiami przedstawiającymi obecny wygląd basenu - zrujnowany, porośnięty trawą, drzewami i krzewami. Później Robert Zaręba przedstawił wizję tego, co w niedługim czasie planuje w tym miejscu stworzyć.

Koncepcja zagospodarowania terenu ma nawiązywać do budowy segmentowej tężni, jednakże nie będzie udawać lat minionych. Oprócz renowacji basenu planowana jest także budowa - po lewej stronie niecki - hotelu ze 120 pokojami, restauracją, salą konferencyjną i Spa. Prezes Zaręba przekonuje, że musi być to



for. J. Małecka



obiekt całoroczny, który zarobi na sobie także zimą. Nie powstanie jednak parking. Goście mają parkować samochody na obrzeżach miasta, by następnie korzystać z autobusów elektrycznych.

Niecka basenu o wymiarach 100x40 metrów ma być podzielona na trzy części: znajdzie się w niej zarówno słodka, jak i słona woda. Pojawić się mają także sztuczne fale. W środkowej części można będzie organizować zawody pływackie. Przewidziana jest instalacja licznych atrakcji, m.in. zjeżdżalni czy torów pływackich. W pobliżu powstanie gródek jordanowski z niewielkim słodkowodnym basenem dla dzieci.

Planowane jest wykonanie odwiertów, by basen ogrzewany był źródłami geotermalnymi. Być może skorzysta na tym nie tylko pływalnia i hotel, ale całe



uzdrowisko.

Odbudowa samego basenu ma z pewnością wielu gorących zwolenników. Zdania są jednak podzielone, gdy mowa o powstaniu hotelu. Nasuwają się wątpliwości, czy budowa oraz ewentualne dalsze funkcjonowanie tego obiektu nie wpłyną negatywnie na leczniczy mikroklimat oraz nie naruszą konstrukcji zabytkowych tężni.

Już niedługo wystartować ma strona internetowa. Pod adresem www.termyciechocinek.pl chętni będą mogli znaleźć informacje o postępie prac projektowych i uzyskiwanych dokumentach, kopie uzgodnień koncepcji architektonicznych, linki do dokumentacji oraz zegar odliczający dni od zamknięcia basenu.

Czy nowemu inwestorowi uda się przywrócić świetność basenu? O kolejnych faktach i uzgodnieniach będziemy Państwa na bieżąco informować.

Justyna Małecka

